
VS AUDIT s.r.o. 

ZPRÁVA AUDITORA 
o ověření účetní závěrky politické strany

Malá strana velkých cílů 

k rozvahovému dni 31. 12. 2024 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

VS AUDIT s.r.o.  |  Zátkovo nábř. 448/7  |  České Budějovice  |  PSČ 370 01 registrovaný u Komory auditorů 
České republiky s vydaným oprávněním č. 624 | DIČ CZ19684070 | IČ 196 84 070 |e-mail: gallows@gallows.cz 

| tel./fax: + 420 384 722 996| mobil: + 420 602 108 906 | 

mailto:gallows@gallows.cz


ZPRÁVA AUDITORA 

Na základě smlouvy s účetní jednotkou Malá strana velkých cílů jsme provedli ověření 
přiložené účetní závěrky k 31. 12. 2024 politické strany Malá strana velkých cílů Zpráva je 
určena pro Předsednictvo politické strany.  

1. Příjemce zprávy

Předsednictvo politické strany. 

2. Obchodní firma, právní forma

Obchodní firma:    Malá strana velkých cílů 
Právní forma:    politická strana 
Sídlo politické strany:  586 01 Jihlava, Polní 4144/4 
Identifikační číslo:    173 34 799 

3. Předmět činnosti a zahájení činnosti
-činnosti politických stran a organizací
Datum zahájení činnosti: 15. července 2022

Na základě provedeného auditu jsem dne 30. 03. 2025 vydal k účetní závěrce, která je 
součástí této výroční zprávy, zprávu následujícího znění: 

„Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky politické strany Malá strana velkých cílů, 
která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2024, výkazu zisku a ztráty za období od 01. 01. 2024 
do 31. 12. 2024 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o politické straně Malá 
strana velkých cílů jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky“. 

Zpráva o účetní závěrce 

Ověřili jsme přiloženou účetní závěrku politické strany Malá strana velkých cílů se sídlem 
586 01 Jihlava, Polní 4144/4, tj. rozvahu k 31. 12. 2024, výkaz zisku a ztráty za období od 01. 
01. 2024 do 31. 12. 2024 a přílohu této účetní závěrky, včetně popisu použitých významných
účetních metod. Údaje o politické straně Malá strana velkých cílů jsou uvedeny v bodě 1
přílohy této účetní závěrky.

Ostatní informace uvedené ve výroční finanční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s§ 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční finanční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace 
odpovídá předseda politické strany. Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím 
nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky 
seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve 
významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní 



jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako 
významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech  
významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních 
předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu 
významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo 
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 
• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o politické straně, k nimž jsme 
dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné 
významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 

Statutární orgán politické strany Malá strana velkých cílů je odpovědný za sestavení účetní 
závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za 
takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, 
aby neobsahovala významné materiální nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Odpovědnost auditora 

Odpovědností auditora je vyjádřit na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. 
Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými 
standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. 
V souladu s těmito předpisy jsem povinen dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést 
audit tak, abych získal přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné materiální 
nesprávnosti. 

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a 
údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím 
i vyhodnocení rizik významné materiální nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce 
způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí  vnitřní 
kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. 
Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se 
k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení 
vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i 
posouzení celkové prezentace účetní závěrky. Jsem přesvědčen, že důkazní informace, které 
jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření výroku auditora. 



Výrok auditora: 

Podle názoru auditora účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a 
finanční situace politické strany Malá strana velkých cílů, se sídlem 586 01 Jihlava, 
Polní 4144/4, k 31. 12. 2024 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a za 
období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 v souladu s českými účetními předpisy. Proto v 
souladu s § 20 odst. 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb. Vydává auditor výrok 

BEZ VÝHRADY 

V Trhových Svinech dne 30. března 2025 

____________________________________________________________ 

VS AUDIT s.r.o.
Zátkovo nábř. 448/7 
České Budějovice 
Oprávnění KAČR č. 624 

_________________________________________ 
Jiří Tinka 
Branná 117 
379 01 Třeboň 
Oprávnění KAČR č. 1494 



ROZVAHA
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

IČ: 17334799

Název a sídlo účetní jednotky
Malá strana velkých cílů

Polní 4144

Jihlava

58601

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: POLITICKÁ STRANA, POLITICKÉ HNUTÍ

Sestaveno dne: 22.3.2025

Předmět podnikání účetní jednotky: činnosti poolitických stran a hnutí

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 0 0

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem (součet A.I.1. až A.I.7.) 02 0 0

      1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 03 0 0

      2. Software 04 0 0

      3. Ocenitelná práva 05 0 0

      4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 06 0 0

      5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 07 0 0

      6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 08 0 0

      7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 09 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem (součet A.II.1. až A.II.10.) 10 0 0

1. Pozemky 11 0 0

      2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 0 0

      3. Stavby 13 0 0

      4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 0 0

      5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0 0

      6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0 0

      7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 0 0

      8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0

      9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 0 0

      10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem (součet A.III.1. až A.III.6.) 21 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 0

      2. Podíly - podstatný vliv 23 0 0

      3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 0

      4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0 0

      5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0 0

      6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem           (součet A.IV.1 až A.IV.11.) 28 0 0

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0 0

      2. Oprávky k softwaru 30 0 0

      3. Oprávky k ocenitelným právům 31 0 0

      4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 0 0

      5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0 0

      6. Oprávky ke stavbám 34 0 0

      7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35 0 0

      8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0 0

      9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0 0

      10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 0 0

      11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 0 0

B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 2 4

B.I. Zásoby celkem (součet B.I.1. až B.I.9.) 41 0 0

      1. Materiál na skladě 42 0 0

      2. Materiál na cestě 43 0 0

      3. Nedokončená výroba 44 0 0

      4. Polotovary vlastní výroby 45 0 0

      5. Výrobky 46 0 0

      6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47 0 0

      7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 0 0

      8. Zboží na cestě 49 0 0

      9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0 0

B.II. Pohledávky celkem (součet B.II.1. až B.II.19.) 51 0 0

1. Odběratelé 52 0 0

      2. Směnky k inkasu 53 0 0

      3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0 0

      4. Poskytnuté provozní zálohy 55 0 0

      5. Ostatní pohledávky 56 0 0

      6. Pohledávky za zaměstnanci 57 0 0

      7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58 0 0

      8. Daň z příjmů 59 0 0

      9. Ostatní přímé daně 60 0 0

      10. Daň z přidané hodnoty 61 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

      11. Ostatní daně a poplatky 62 0 0

      12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 0 0

      13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných
celků

64 0 0

      14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0 0

      15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0 0

      16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0 0

      17. Jiné pohledávky 68 0 0

      18. Dohadné účty aktivní 69 0 0

      19. Opravná položka k pohledávkám 70 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem (součet B.III.1. až B.III.7.) 71 2 4

1. Peněžní prostředky v pokladně 72 2 3

      2. Ceniny 73 0 0

      3. Peněžní prostředky na účtech 74 0 1

      4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0 0

      5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0 0

      6. Ostatní cenné papíry 77 0 0

      7. Peníze na cestě 78 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem (součet. B.IV.1. až B.IV.2.) 79 0 0

1. Náklady příštích období 80 0 0

      2. Příjmy příštích období 81 0 0

AKTIVA CELKEM (A. + B.) 82 2 4

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem (A.I. + A.II.) 01 2 4

A.I. Jmění celkem (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 02 0 0

      1. Vlastní jmění 03 0 0

      2. Fondy 04 0 0

      3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 05 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem             (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.) 06 2 4

1. Účet výsledku hospodaření 07 2 -1

      2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 08 0 0

      3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 09 0 5

B. Cizí zdroje celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 0 0

B.I. Rezervy celkem (B.I.1.) 11 0 0

      1. Rezervy 12 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem (součet B.II.1. až B.II.7.) 13 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 14 0 0

      2. Vydané dluhopisy 15 0 0

      3. Závazky z pronájmu 16 0 0

      4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17 0 0

      5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18 0 0

      6. Dohadné účty pasivní 19 0 0

      7. Ostatní dlouhodobé závazky 20 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem            (součet B.III.1. až B.III.23.) 21 0 0

1. Dodavatelé 22 0 0

      2. Směnky k úhradě 23 0 0

      3. Přijaté zálohy 24 0 0

      4. Ostatní závazky 25 0 0

      5. Zaměstnanci 26 0 0

      6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 0 0

      7 Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 0 0

      8. Daň z příjmů 29 0 0

      9. Ostatní přímé daně 30 0 0

      10. Daň z přidané hodnoty 31 0 0

      11. Ostatní daně a poplatky 32 0 0

      12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33 0 0

      13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků 34 0 0

      14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 35 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

      15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36 0 0

      16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37 0 0

      17. Jiné závazky 38 0 0

      18. Krátkodobé úvěry 39 0 0

      19. Eskontní úvěry 40 0 0

      20. Vydané krátkodobé dluhopisy 41 0 0

      21. Vlastní dluhopisy 42 0 0

      22. Dohadné účty pasivní 43 0 0

      23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44 0 0

B.IV. Jiná pasiva celkem (součet B.IV.1. až B.IV.2.) 45 0 0

1. Výdaje příštích období 46 0 0

      2. Výnosy příštích období 47 0 0

PASIVA CELKEM (A. + B.) 48 2 4

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Tel.: Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

IČ: 17334799

Název a sídlo účetní jednotky
Malá strana velkých cílů

Polní 4144

Jihlava

58601

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: POLITICKÁ STRANA, POLITICKÉ HNUTÍ

Sestaveno dne: 22.3.2025

Předmět podnikání účetní jednotky: 

Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby         (součet A.I.1. až A.I.6.) 01 1 1

      1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 02 0 0

      2. Prodané zboží 03 0 0

      3. Opravy a udržování 04 0 0

      4. Náklady na cestovné 05 0 0

      5. Náklady na reprezentaci 06 0 0

      6. Ostatní služby 07 1 1

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace   (součet A.II.7. až A.II.9.) 08 0 0

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 09 0 0

      8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 10 0 0

      9. Aktivace dlouhodobého majetku 11 0 0

A.III. Osobní náklady (součet A.III.10. až A.III.14.) 12 0 0

10. Mzdové náklady 13 0 0

      11. Zákonné sociální pojištění 14 0 0

      12. Ostatní sociální pojištění 15 0 0

      13. Zákonné sociální náklady 16 0 0

      14. Ostatní sociální náklady 17 0 0

A.IV. Daně a poplatky (A.IV.15.) 18 0 0

15. Daně a poplatky 19 0 0

A.V. Ostatní náklady (součet A.V.16. až A.V.22.) 20 2 2

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 21 2 2

      17. Odpis nedobytné pohledávky 22 0 0

      18. Nákladové úroky 23 0 0

      19. Kursové ztráty 24 0 0

      20. Dary 25 0 0

      21. Manka a škody 26 0 0

      22. Jiné ostatní náklady 27 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek (součet
A.VI.23. až A.I.27.)

28 0 0

23. Odpisy dlouhodobého majetku 29 0 0

      24. Prodaný dlouhodobý majetek 30 0 0

      25. Prodané cenné papíry a podíly 31 0 0

      26. Prodaný materiál 32 0 0

      27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 33 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky (A.VII.28.) 34 0 0

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 35 0 0

A.VIII. Daň z příjmů (A.VIII.29.) 36 0 0

29. Daň z příjmů 37 0 0

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 3 3

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Číslo

řádku
VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

B.I. Provozní dotace (B.I.1.) 39 0 0

      1. Provozní dotace 40 0 0

B.II. Přijaté příspěvky (součet B.II.2. až B.II.4.) 41 2 2

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 42 0 0

      3. Přijaté příspěvky (dary) 43 2 2

      4. Přijaté členské příspěvky 44 0 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 0 0

B.IV. Ostatní výnosy (součet B.VI.5. až B.VI.10.) 46 0 0

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 47 0 0

      6. Platby za odepsané pohledávky 48 0 0

      7. Výnosové úroky 49 0 0

      8. Kursové zisky 50 0 0

      9. Zúčtování fondů 51 0 0

      10. Jiné ostatní výnosy 52 0 0

B.V. Tržby z prodeje majetku (součet B.V.11. až B.V.15.) 53 0 0

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 54 0 0

      12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 55 0 0

      13. Tržby z prodeje materiálu 56 0 0

      14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 57 0 0

      15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 58 0 0

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 59 2 2

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 -1 -1

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 -1 -1

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Tel.: Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



do
do

Název :
Sídlo:
Právní forma:
IČO:
DIČ:

Poslání jednotky (hlavní činnost):
Hospodářské a další činnosti:

Název

Příloha k účetní závěrce - Malá strana velkých cílů  - ke dni 31. prosince 2024

Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů a na základě Vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro účetní
jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky
(účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové 
údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak .

Běžným účetním obdobím se rozumí účetní období od 01.01.2024 31.12.2024
Minulým účetním obdobím se rozumí účetní období od 01.01.2023 31.12.2023

,
A. Obecné údaje

1. Popis účetní jednotky (§ 30 odst. 1 písm. a) Vyhlášky)

Malá strana velkých cílů 
Polní 4144/4, Jihlava, PSČ 586 01
politická strana
17334799
CZ17334799

činnosti politických stran a hnutí

Statutární orgány účetní jednotky

Jméno a příjmení Funkce

Bohumír Fatr předseda

Organizační složky s vlastní právní osobností
IČONázev organizační složky Sídlo

Zakladatel / 
zřizovatel

Výše vkladu do 
vlastního jmění

Povaha vkladu do 
vlastního jmění

Datum zápisu 
vkladu do 

vlastního jmění

Informace o zakladatelích/zřizovatelích a povaze a výši vkladu do vlastního jmění jednotky

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
5



B. Používané účetní metody, obecné účetní zásady  a způsoby oceňování (§ 30 odst. 1 písm. d) + e)

1. Způsoby ocenění a odepisování majetku (§ 30 odst. 1 písm. d) bod 1 a 2 Vyhlášky)

1.1. Zásoby

Účtování zásob je prováděno:
* způsobem A evidence zásob.
* způsobem B evidence zásob.
* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Výdej ze skladu je účtován:
* metodou FIFO.
* skladovými cenami.
* průměrnými cenami.
* jiným způsobem.
* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Oceňování zásob vytvořených ve vlastní režii je prováděno:
* ve skutečných výrobních nákladech zahrnujících přímé náklady a výrobní režii.
* v předem stanovených nákladech zahrnujících přímé náklady a výrobní režii.
* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Oceňování nakupovaných zásob je prováděno:
* ve skutečných pořizovacích cenách zahrnujících cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady (dopravné, clo, pojistné aj.)

* v pořizovacích cenách předem stanovených zahrnujících cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady (dopravné, clo, pojistné aj.)

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

1.2. Dlouhodobý majetek

Ocenění dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností
* dlouhodobý hmotný majetek byl oceňován vlastními náklady ve složení: přímé náklady + výrobní režie + správní režie
* dlouhodobý nehmotný majetek byl oceňován vlastními náklady ve složení: přímé náklady + výrobní režie + správní režie
* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

1.3. Cenné papíry a podíly

Ocenění cenných papírů a podílů
 Ve sledovaném účetním období účetní jednotka oceňovala cenné papíry a majetkové účasti:
* cenami pořízení.
* jinak.
* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

1.4. Zvířata

Ocenění příchovků a přírůstků zvířat 
 Ve sledovaném účetním období účetní jednotka oceňovala příchovky zvířat:
* vlastními náklady
* jinak
* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
6



 Ve sledovaném účetním období účetní jednotka oceňovala přírůstky zvířat:
* vlastními náklady
* jinak
* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

2. Způsoby korekcí oceňování aktiv (§ 30 odst. 1 písm. d) bod 2 Vyhlášky)

2.1. Odepisování

Odepisování dlouhodobého hmotného majetku
* Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku sestavila účetní jednotka v interních směrnicích, kde vycházela z
předpokládaného opotřebení zařazovaného majetku odpovídajícího běžným podmínkám jeho používání, účetní a daňové odpisy se
nerovnají.

* Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku účetní jednotka sestavila v interním předpisu tak, že za základ
vzala metody používané při vyčíslování daňových odpisů, účetní a daňové odpisy se rovnají.
* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Odepisování dlouhodobého nehmotného majetku
* Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého nehmotného majetku zařazeného do 31.12.2020 vycházel z ustanovení § 28 odst. 3
zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví. Dodržuje se zásada jeho odepsání v účetnictví nejdéle na pět let od jeho pořízení, účetní a
daňové odpisy se nerovnají.

* Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého nehmotného majetku v pořizovací ceně vyšší než ????? Kč zařazeného po
01.01.2021 vycházel z ustanovení § 28 odst. 3 zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví. Dodržuje se zásada jeho odepsání v účetnictví
nejdéle na pět let od jeho pořízení, účetní a daňové odpisy se rovnají.
* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Daňové odpisy - použité metody
* rovnoměrné odpisy

* Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého nehmotného majetku zařazeného do 31.12.2020 účetní jednotka sestavila v interním
předpisu tak, že za základ vzala metody používané při vyčíslování daňových odpisů, účetní a daňové odpisy se rovnají.

* zrychlené odpisy
* mimořádné odpisy
* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Systém odepisování drobného dlouhodobého majetku
* Drobný dlouhodobý hmotný majetek od ????  Kč do 80.000,- Kč se účtuje na účet 02x - Drobný dlouhodobý hmotný majetek a je po
zařazení do používání odepisován ???? roky ve výši ???? % ročně.
* Drobný dlouhodobý hmotný majetek do ????,- Kč je veden jako zásoba a je účtován do nákladů společnosti při zařazení do
používání na účet 501 - Spotřeba materiálu.
* Drobný dlouhodobý nehmotný majetek od ????  Kč do ???? Kč se účtuje na účet 01x - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek a je
po zařazení do používání odepisován ???? roky ve výši ???? % ročně.
* Drobný dlouhodobý nehmotný  majetek do ???? Kč  je účtován do nákladů společnosti na účet 518 - Ostatní služby.
* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

2.2. Opravné položky a oprávky k majetku

* Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Druh opravné položky / oprávky Způsob stanovení OP Zdroj informací výpočtu OP

3. Přepočet cizích měn na českou měnu (§ 30 odst. 4 písm. d) bod 3 Vyhlášky)
Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

7



Účetní 
hodnota

Účetní 
hodnota

0 0
0 0

Celkem 0 0

Účetní 
hodnota

Účetní 
hodnota

0 0
0 0

Celkem 0 0

* Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.
Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá společnost:
* denní kurs vyhlášený ČNB a platný v den uskutečnění účetního případu.

5. Položky výnosů a nákladů mimořádné svým objemem nebo původem (§ 30 odst. 1 písm. f) Vyhlášky)

* měsíční kurs vyhlášený ČNB vždy první pracovní den daného měsíce.
* čtvrtletní kurs vyhlášený ČNB vždy první pracovní den daného kalendářního čtvrtletí.
* roční kurs vyhlášený ČNB vždy první pracovní den běžného účetního období.
Aktiva i pasiva v cizích měnách vykázaná k rozvahovému dni byla přepočtena kursem ČNB platným k rozvahovému dni.

4. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků oceňovaných reálnou hodnotou, změny reálných hodnot (§ 30
odst. 1 písm. d) bod 4 + 30 odst. 1 písm. e) bod 1 a 2 Vyhlášky)

Běžné účetní období

* Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Minulé účetní období
Povaha výnosu, příp. jeho 

původ
Povaha výnosu, příp. jeho 

původ
Druh výnosu

Při stanovení reálné hodnoty majetku a závazků byly použity tyto metody:
* ????

Komentář k tabulce: 

Druh nákladu
Běžné účetní období Minulé účetní období

Povaha nákladu, příp. jeho 
původ

Povaha nákladu, příp. jeho 
původ

Komentář k tabulce: 

6. Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením (§ 30 odst. 1 písm. g)
Vyhlášky)

Název a právní forma účetní jednotky Sídlo IČO

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
8



Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Přírůstek Úbytek

Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Přírůstek Úbytek

Zůstatek-  
rozvahový 

den

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

Umělecká díla, předměty a sbírky 0 0 0 0 0 0 0
Stavby 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

XXX 0 XXX XXX 0 XXX XXX

Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Tvorba Zúčtování

Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Tvorba Zúčtování

Zůstatek-  
rozvahový 

den

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

- zásobám
- finančnímu majetku
- pohledávkám - zákonné
- pohledávkám - ostatní
Celkem

Zápůjčky organizačním složkám
Ostatní dlouhodobé zápůjčky
Ostatní dlouhodobý finanční majetek
Dlouhodobý finanční majetek celkem
Celkem
z toho : výše úroků, které jsou součástí ocenění 
dlouhodobého majetku

Pěstitelské celky trvalých porostů
Dospělá zvířata a jejich skupiny
Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Podíly - podstatný vliv
Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehm. maj.
Dlouhodobý nehmotný majetek celkem
Pozemky

2. Detailní rozpis pohybů opravných položek (§ 30 odst. 1 písm. h) bod 2 Vyhlášky)
Běžné účetní období

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Minulé účetní období

Opravné položky k:

3. Detailní rozpis pohybů oprávek dlouhodobých aktiv (§ 30 odst. 1 písm. h) bod 1 Vyhlášky)

C. Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisků a ztrát  (§ 30 odst. 1 písm h) až y) Vyhlášky)

Ocenitelná práva
Software

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmot. maj.
Dlouhodobý hmotný majetek celkem

- dlouhodobému  majetku

1. Detailní rozpis pohybů dlouhodobých aktiv (§ 30 odst. 1 písm. h) body 1 a 3 Vyhlášky)

Položky dlouhodobých aktiv brutto:

Minulé účetní období Běžné účetní období

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

Hmotné movité věci a jejich soubory

Minulé účetní období Běžné účetní období

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
9



Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Přírůstek Úbytek

Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Přírůstek Úbytek

Zůstatek-  
rozvahový 

den

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

Stavby 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

Výše odměny na:
povinný audit účetní závěrky
jiné ověřovací služby
daňové poradenství
jiné neauditorské služby
Celková výše nákladů

Obchodní firma účetní jednotky

Výše podílu 
na 

základním 
kapitálu

Výše 
vlastního 
kapitálu

Výše 
hospodář-

ského 
výsledku

0,00% 0 0
0,00% 0 0
0,00% 0 0
0,00% 0 0
0,00% 0 0

Právní důvod dluhu

Celková výše dluhů

Věřitel

Celková výše dluhů XXX 0

Datum splatnosti

XXX

7.1. Dlouhodobé dluhy/závazky ve lhůtě splatnosti se splatností nad 5 let (§ 30 odst. 1 písm. m) Vyhlášky)
Právní důvod dluhu Výše dluhu

0 XXX

Výše dluhu Datum splatnosti

Celkem

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Dospělá zvířata a jejich skupiny

0
1
0

Minulé účetní období

Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Pěstitelské celky trvalých porostů
Hmotné movité věci a jejich soubory

Běžné účetní období

Položky oprávek dlouhodobých aktiv:

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

1

4. Celkové náklady na odměny statutárnímu auditorovi (§ 30 odst. 1 písm. i) Vyhlášky)

Software
Ocenitelná práva

0

0
0 0
1 1

5. Název jiných účetních jednotek, v nich účetní jednotka drží podíl (§ 30 odst. 1 písm. j) Vyhlášky)

Sídlo účetní jednotky

Komentář k tabulce: 

6. Výše dluhů po splatnosti ze sociálního zabezpečení, zdravotního pojištění a z daňových nedoplatků (§ 30
odst. 1 písm. k) Vyhlášky)

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
10



Dlužník

Celková výše pohledávek

Účetní 
hodnota

Účetní 
hodnota

0 0
0 0

Celkem 0 0

Účetní 
hodnota

Účetní 
hodnota

0 0
0 0

Celkem 0 0

Druh pohledávek / závazků Celková 
výše

z toho: 
účetní 

jednotky 
vlastněné 

ÚJ

z toho: 
přidruže-né 

účetní 
jednotky

Splatnost

Všechny pohledávky 0
Všechny závazky/dluhy 0
z toho : podmíněné závazky 0
z toho : poskytnuté věcné záruky 0
z toho : penzijní závazky 0

Výnosy
Náklady
Hospodářský výsledek před 
zdaněním
Daň z příjmů
Hospodářský výsledek po zdanění

Počet Mzdové 
náklady 

Zákonné 
sociální 
pojištění

Ostatní 
sociální 
pojištění

Zákonné 
sociální 
náklady

Ostatní 
sociální 
náklady

Hospodářská činnost Celkem

10. Členění hospodářského výsledku (§ 30 odst. 1 písm. o) Vyhlášky)

Povaha a forma závazku

9. Pohledávky a závazky, které nejsou uvedeny v rozvaze (§ 30 odst. 1 písm. n) Vyhlášky)

Komentář k tabulce: 

Komentář k tabulce: 

8.2. Závazky / dluhy kryté věcnými zárukami (§ 30 odst. 1 písm m) Vyhlášky)

Druh závazku / věřitel
Běžné účetní období Minulé účetní období
Forma / povaha záruky, příp. jméno 

ručitele
Forma / povaha záruky, příp. jméno 

ručitele

Druh pohledávky / dlužník
Běžné účetní období Minulé účetní období
Forma / povaha záruky, příp. jméno 

ručitele
Forma / povaha záruky, příp. jméno 

ručitele

XXX 0 XXX
Komentář k tabulce: 

8.1. Pohledávky kryté věcnými zárukami (§ 30 odst. 1 písm. m) Vyhlášky)

Komentář k tabulce: 

7.2. Dlouhodobé pohledávky ve lhůtě splatnosti se splatností nad 5 let (§ 30 odst. 1 písm. m) Vyhlášky)
Právní důvod pohledávky Výše pohledávky Datum splatnosti

0

-1

Komentář k tabulce: 

Hlavní činnost

2

11. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v členění podle kategorií (§ 30 odst. 1 písm p) Vyhlášky)

2
3 0 3

-1 0

Kategorie zaměstnanců

0
-1 0 -1
0 0

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
11



0 0 0 0 0 0

Počet Mzdové 
náklady 

Zákonné 
sociální 
pojištění

Ostatní 
sociální 
pojištění

Zákonné 
sociální 
náklady

Ostatní 
sociální 
náklady

0 0 0 0 0 0

Počet Mzdové 
náklady 

Zákonné 
sociální 
pojištění

Ostatní 
sociální 
pojištění

Zákonné 
sociální 
náklady

Ostatní 
sociální 
náklady

0 0 0 0 0 0

Zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry 
poskytnuté členům: Výše Úrok Splatnost

Splaceno k 
rozvaho- 
vému dni

Odpis k 
rozvaho- 
vému dni

Prominuto k 
rozvaho- 
vému dni

řídících orgánů 0
kontrolních orgánů 0
jiných orgánů 0
Celkem 0 XX XX 0 0 0

14. Zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry členům řídících, kontrolních a jiných určených orgánů (§ 30 odst. 1 písm.
s) Vyhlášky)

Běžné účetní období

Způsob zajištění

XX

Součet :

13. Účast členů řídících, kontrolních nebo jiných určených orgánů nebo jejich rodinných příslušníků ve
smluvních účetních jednotkách (§ 30 odst. 1 písm. r) Vyhlášky)
Člen řídících, kontrolních nebo jiných určených orgánů, 

resp. rodinný příslušník s uvedením jeho vztahu

12. Údaje o zaměstnancích, kteří jsou členy řídících, kontrolních nebo jiných určených orgánů, a výše jejich
odměn a požitků (§ 30 odst. 1 písm. p) a q) Vyhlášky)

Kategorie zaměstnanců -  členů řídících, kontrolních 
nebo jiných určených orgánů

Součet :

Smluvní účetní jednotka

12. Údaje o bývalých členech řídících, kontrolních nebo jiných určených orgánů, a výše jejich odměn a požitků
(§ 30 odst. 1 písm. q) Vyhlášky)

Bývalí členové řídících, kontrolních nebo jiných určených 
orgánů

Součet :

Komentář k tabulce: 

Komentář k tabulce: 

Komentář k tabulce: 

Komentář k tabulce: 

Obchodní smlouva / smluvní 
vztah

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
12



Zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry 
poskytnuté členům: Výše Úrok Splatnost

Splaceno k 
rozvaho- 
vému dni

Odpis k 
rozvaho- 
vému dni

Prominuto k 
rozvaho- 
vému dni

řídících orgánů 0
kontrolních orgánů 0
jiných orgánů 0
Celkem 0 XX XX 0 0 0

Rok

Významná položka rozvahy / 
výkazu zisku a ztrát

Dárce
Přijaté dary Poskytnuté dary

16. Komentář k významným položkám z rozvahy nebo výkazu zisku a ztrát (§ 30 odst. 1 písm. u) Vyhlášky)

Částka Komentář položky

17. Významné přijaté a posktynuté dary, jejich dárci a příjemci (§ 30 odst. 1 písm. v) Vyhlášky)

Výše daru Příjemce Výše daru

Komentář k tabulce: 

Výše použité daňové 
úlevy

Komentář k tabulce: 

Způsob využití

Způsob využití prostředků z daňových úlev z minulých let v běžném účetním období

Konečný základ daně (ř. 270 DAP DzPPO) 0
Daň z příjmů (sazba 19 %) 0
Slevy na dani 0

Odečet daňové ztráty 0
Daňová úleva podle § 20 odst. 7 zákona o DZPPO 0
Další odečty od základu daně 0

Daňově neuznatelné náklady 0

Celková daň 0

Další položky připočitatelné k základu daně 0
Další položky odečitatelné od základu daně 0
Základ daně před dalšími úpravami (ř. 220 DAP DzPPO) 0

Výsledek hospodaření před zdaněním 2 000
Výnosy nepodléhající dani z příjmů 3 000
Nedaňové náklady odpovídající výnosům nepodléhající dani 
z příjmů 1 000

XX
Komentář k tabulce: 

Položka Částka v Kč

15. Způsob zjištění základu daně z příjmů, použité daňové úlevy a způsob využití prostředků z daňových úlev z
minulých let v běžném účetním období (§ 30 odst. 1 písm. t) Vyhlášky)

Komentář k tabulce: 

Minulé účetní období

Způsob zajištění

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
13



Celková výše darů

Název veřejné sbírky

Nerozdělený zisk / neuhrazená ztráta 0
Komentář k tabulce: 

19. Způsob vypořádání hospodářských výsledků minulých účetních období v běžném účetním období (§ 30 odst.
1 písm. t) Vyhlášky)

Položka Částka 
Výsledek hospodaření předcházejícího účetního období 0

0
0
0
0
0

Komentář k tabulce: 

0 XXX 0

18. Přehled o veřejných sbírkách (§ 30 odst. 1 písm. w) Vyhlášky)
Vybraná částka Účel sbírky a použití vybraných prostředků

Komentář k tabulce: 

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
14


	ms 2024
	Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku
	Odpovědnost auditora

	Rozvaha pro nevýdělečné organizace(5)
	Výkaz zisku a ztráty pro nevýdělečné organizace(4)
	UCZAV_NO24_z-1
	Příloha


		2025-03-30T13:38:13+0100
	79da4137-18fc-4045-94b4-ec329e06b414


		2025-03-30T13:38:38+0100
	Jiří Tinka




